superior titulus est de causis immunitatis. Hic vero de iure, forma, conditione, lege immunitatis, quatenus duret, an in heredes extendatur vel liberos vel libertos, & qui immunitatis beneficio cōtineantur, verbi gratia, immunitate concessa nauiculariis an cōtineantur qui nauis agenda causa in nauis sunt, an omnes qui sunt ē corpore nauiculariorū, & quæ fini detur immunitas premij & honoris causa, ut vulgo, an ut idoneior quis sit rei quam gerit, veluti colonus prædiis fiscalibus vel publicanus exercēdis fisci vectigalibus.

Cuiuscim.

Q uisib hoc.] **CASVS.** Qui in nauibus stant causa nauigādi, nullam habent immunitatem.item immunitas data alicui, non transit ad eius heredes.item immunitas data cuidam generi & posteris, non vadit ad eos qui ex fœminis illius prolis nati sunt. Item illi qui cum non essent adscripti ad aliqua

munera subeunda, vel honores, se adstrinxerūt vt suscipere quædam cogantur , quædam non : seruanda est eis conuentio. Item impuberes non debet admitti ad honores, licet penuria esset ibidem hominum. Item maior. lxx.annis habet vacationem à tute-la, & à cura, & à muneribus. & maior dicitur, qui compleuit.lxx.

ann, non autem sufficit si tetigit eum. Item cōcessa immunitas alicui vt & ad posteros eius vadat : in perpetuū ibit ad eius posteros. & hoc dicit hæc.l. cum tribus sequen. Franc.

i Agendi. id est nauigandi. ad quod supra nau.cau.stab.l.j. §.ij. sed arg.supra de bo.pos.ex testamento mi.l.j. §.itē

* hi qui.

nauarchos. Item cōtra supra titu.j.his qui. sed in prima iurauerat: vnde habet priuilegium testandi. in secunda de domino dicit, hic de remige. vel hic causa agēdi proprij cōmodi principaliter : in illa secundario, sed principaliter reipu. vt supra quib.ex cau.ma.l. & qui data.

k Non relinquuntur. vt &l. &j.eo.l.semper. §.immunitati. &l. §.titu.j.in honoribus. §.vacatio-num. &l. §.de reg.iur.l. priuilegia. &l. C.de excus.mu.l.sordidorum. lib.x. &l. §.de censi.l.ij. &l. §.de verbo. oblig.l. si Stichū. §.stipulatio. &l. C. de his qui numero lib.l.fin.lib.x. & supra de mune. &l. hono. l.vacatio. Accur.

l Data. immunitates. **m** Custoditæque. scilicet data.

n Non pertinent. facit. §.de verbo. signi. quisquis. &l. non est. &l. §.de pact. tale. §.fin. & instit. qui da. tut. pos. §.fin. Sed arg.contra. §.de leg.j. si ita scriptum. &l. §.de verb. signi. l. cognoscere. §.liberorum. sed illud quo ad alia. item facit. §.eo.l. iiiij.item facit. C.de lega.l.in annalibus. &l. de condi.inser.l.j.

o **H** i qui. Conditiōque. scilicet seruanda. & facit. §.tit.ij.l.sponsa & fin. &l. C. de his qui sponte mu.sub.l.j.lib.x.Accursius.